
HERRAMIENTA ELECTRICA MANUAL

No.
Foto

Código Clave Descripción Lijadora de Banda 3" x 21"

Excede la norma: NOM/ANCE

Todas nuestras Sucursales cuentan 
ya con un Centro de Servicio para 
máquinas eléctricas y de gasolina

3 años de Garantía

LIBA-3X21N2
16671

Accesorios incluidos:	  - 1 Bolsa recolectora de polvo	
                                             - 1 Banda de lija
		    - 2 Carbones de repuesto	
			            

ESPECIFICACIONES ELECTRICAS

*Para bandas de lija consultar la página 132 del catálogo de TRUPER 2006.

Línea Profesional

Empacado en caja.

1		 903105	 R1-LIBA-3x21N2	 Tornillo ST 4.2x16
2		 903106	 R2-LIBA-3x21N2	 Mango
3		 903107	 R3-LIBA-3x21N2	 Cable de alimentación
4		 903108	 R4-LIBA-3x21N2	 Protector de cable
5		 902803	 R5-LIBA-3X21N2	 Interruptor
6		 903109	 R6-LIBA-3x21N2	 Tornillo M4x14 con roldana de presión y plana
7		 903110	 R7-LIBA-3x21N2	 Cubre banda
8		 903111	 R8-LIBA-3x21N2	 Polea chica de banda
9		 903112	 R9-LIBA-3x21N2	 Carcaza
10	 903113	 R10-LIBA-3x21N2	 Opresor de cable
11	 903114	 R11-LIBA-3x21N2	 Tornillo ST 4.2x14
12	 902804	 R12-LIBA-3X21N2	 Campo
13	 902805	 R13-LIBA-3X21N2	 Terminal de campo
14	 902806	 R14-LIBA-3X21N2	 Balero 6000RZ
15	 903115	 R15-LIBA-3x21N2	 Tornillo ST 4.2x50
16	 903116	 R16-LIBA-3x21N2	 Protector anti-polvo
17	 903117	 R17-LIBA-3x21N2	 Deflector
18	 902807	 R18-LIBA-3X21N2	 Armadura
20	 903118	 R20-LIBA-3x21N2	 Soporte intermedio
21	 903119	 R21-LIBA-3x21N2	 Tornillo ST 4.2x18
22	 902808	 R22-LIBA-3X21N2	 Extractor de polvo
23	 903120	 R23-LIBA-3x21N2	 Tornillo M5x12
24	 903121	 R24-LIBA-3x21N2	 Cubre polvo
25	 903122	 R25-LIBA-3x21N2	 Salida de polvo
26	 903123	 R26-LIBA-3x21N2	 Sello de goma
27	 903124	 R27-LIBA-3x21N2	 Cubierta lateral
28	 903125	 R28-LIBA-3x21N2	 Tornillo ST 4.2x40 con roldana de presión
29	 903126	 R29-LIBA-3x21N2	 Tornillo M4x40
31			   Banda de Lija*
32	 903129	 R32-LIBA-3x21N2	 Tornillo M4x12
33	 903130	 R33-LIBA-3x21N2	 Cubierta frontal
34	 902809	 R34-LIBA-3X21N2	 Ensamble soporte de rodillo delantero
35	 903131	 R35-LIBA-3x21N2	 Resorte de presión
36	 902810	 R36-LIBA-3X21N2	 Resorte de la palanca
38	 902811	 R38-LIBA-3X21N2	 Rodillo trasero (cubierta de hule)
39	 903132	 R39-LIBA-3x21N2	 Eje del rodillo trasero
40	 902812	 R40-LIBA-3X21N2	 Balero  6801Z
41	 903133	 R41-LIBA-3x21N2	 Base de aluminio
43	 903134	 R43-LIBA-3x21N2	 Balero 6000Z
44	 903135	 R44-LIBA-3x21N2	 Seguro retén ø 26
45	 903136	 R45-LIBA-3x21N2	 Roladana plana ø11mm
46	 903137	 R46-LIBA-3x21N2	 Engrane 
47	 903138	 R47-LIBA-3x21N2	 Perno
48	 903139	 R48-LIBA-3x21N2	 Seguro retén ø 10
50	 902813	 R50-LIBA-3X21N2	 Balero 608RZ
51	 902814	 R51-LIBA-3X21N2	 Piñon
53	 903141	 R53-LIBA-3x21N2	 Tapa caja de engranes
54	 903142	 R54-LIBA-3x21N2	 Tornillo M4x12 con roldana de presión y plana
55	 903143	 R55-LIBA-3x21N2	 Polea grande de banda
56	 903144	 R56-LIBA-3x21N2	 Buje
57	 902815	 R57-LIBA-3X21N2	 Banda
58	 903145	 R58-LIBA-3x21N2	 Cubierta de la agarradera
59	 902816	 R59-LIBA-3X21N2	 Carbón
60	 902817	 R60-LIBA-3X21N2	 Porta carbón
61	 902818	 R61-LIBA-3X21N2	 Tapa del porta carbón externa
62	 902819	 R62-LIBA-3X21N2	 Tapa del porta carbón interna
63	 903146	 R63-LIBA-3x21N2	 Tornillo M5x10
64	 903147	 R64-LIBA-3x21N2	 Perilla de ajuste de banda
65	 903148	 R65-LIBA-3x21N2	 Roldana Plana ø16
66	 903149	 R66-LIBA-3x21N2	 Resorte de ajuste
67	 903150	 R67-LIBA-3x21N2	 Tornillo M4x10

No.
Foto

Código Clave Descripción

68	 903151	 R68-LIBA-3x21N2	 Placa base
69	 903152	 R69-LIBA-3x21N2	 Base de hule
70	 903153	 R70-LIBA-3x21N2	 Tornillo ST 4.2x16
71	 902820	 R71-LIBA-3X21N2	 Perno
72	 903154	 R72-LIBA-3x21N2	 Placa guia
73	 903155	 R73-LIBA-3x21N2	 Cubierta de rodillo
74	 902821	 R74-LIBA-3X21N2	 Balero de agujas HK101613RS
75	 902822	 R75-LIBA-3X21N2	 Rodillo Frontal
76	 903156	 R76-LIBA-3x21N2	 Seguro retén ø 10
77	 903157	 R77-LIBA-3x21N2	 Eje del rodillo delantero
78	 903158	 R78-LIBA-3x21N2	 Bolsa guarda polvo

Potencia:                                         	 1,050 W
Voltaje/frecuencia:                     	 120 V / 60 Hz
Consumo:                                      	 9 A
	Velocidad de Avance:                       380 m / min
	Aplicación Principal:                                  Lijado
Ancho de Lijado:                                3¨ (76 mm)
Tamaño de Banda de Lija:	    3¨x21¨ (76x533mm)
Peso:	 4.5 kg	

Nota importante:
No se aceptan devoluciones de máquinas eléctricas o de gasolina. 

Cualquier problema será analizado por el Centro de Servicio
para cotizar compostura o arreglar por garantía.

Si tiene algún problema de servicio en podadoras, máquinas eléctricas 
o refacciones por parte de nuestra sucursal favor de reportarlo por escrito a:

Gerencia de Centros de Servicio vía fax al 01(55) 53-71-35-00 ext 3544
o vía e-mail a la dirección  rjhernandez@truper.com  Ing. Ricardo J. Hernández.

Gerencia de Desarrollo de Herramientas y Servicio vía fax al 01(55) 53-71-35-00 ext 3544 o 
vía e-mail a la dirección psanchez@truper.com   Lic. Pedro Sánchez Galindo 

En caso de no recibir respuesta, favor de dirigirse a: 
Dirección Nacional de Ventas División Mayoristas vía fax al 01(55) 53-71-35-00 ext 3556

o vía e-mail a la dirección  jlaso@truper.com  Lic. Juan Carlos Laso Navarro.
Precios sujetos a cambio sin previo aviso.



Lijadora de Banda 3" x 21"

11

1
1

1
1

1

1

1

2
3

4

5

10

11 11
9

8

7
6

6

58

59

60

62

61

17

18

20

24

13

13

12
15

15

14
16

14
21

21

22

23

78

26
27

25

29

28

57
55

56

53

14

76

51

50

34

36

35

77

73
74

75

74
73

32

32

33

31

38

40
39

72

70

70

41

70

48
47

46
44

43

45

45
6

65
66

65
64

70

63

71

54

54

54

68

69

67
67

67

28

28


